
Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

№ 338 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 

проведено на 26.09.2024 г. 
Протокол № 15 

 
 Относно: Покана за присъединяване и участие на Община Кюстендил в мрежа 
(проект към Европейската комисия) - „Изграждаме Европа с представители на местно 
управление“ (BELC).  

 
Мотиви:  Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-

00-314/20.09.2024 г., с която докладва, че Община Кюстендил е получила покана 
от Генерална дирекция „Комуникации“, представители на Европейската 
комисия в България за присъединяване към мрежа (проект към Европейската 
комисия) - „Изграждаме Европа с представители на местно управление“ (BELC).   

Този проект представлява Европейска мрежа от избрани на местно 
равнище политици, чиято цел е подобряване на комуникацията по въпросите на 
ЕС чрез сътрудничество между европейските структури и структурите на 
местното самоуправление.  

Проектът се изпълнява в тясно сътрудничество с Европейския парламент 
и Европейската мрежа на регионалните и местните власти по въпросите на ЕС 
на Комитета на регионите.   

Този проект ще даде възможност на местните политици да работят заедно 
и да разпространяват информация за свързани с ЕС теми, ще подобри 
взаимодействието и ще насърчи дебатите по взаимни проблеми и решения за 
бъдещето на Европа.  

Общата цел на проекта е да се осигури подкрепа за създаването на една 
европейска обществена сфера, тъй като комуникацията по въпросите на ЕС на 
местно равнище е особено важна, за да се поддържа импулса, създаден от 
Конференцията за бъдещето на Европа и в контекста на NextGenerationEU.  

След като станат членове на мрежата, от местните представители се очаква 
да участват в общи онлайн форуми и дебати с членове на избирателния си район 
и/или в местни медии, посветени на различни инициативи и мерки, 
осъществявани от ЕС. 

За присъединяване към мрежата е необходимо попълване на формуляр за 
кандидатстване, както и декларация с подписи на определени за участие 
представител на Общински съвет Кюстендил и законния представител на 
местната власт.   

 
На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 23, във връзка с чл. 

27, ал. 3 от ЗМСМА, във връзка с чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 23 от 
Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, 
неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, 
Общинският съвет 

 



Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

Р Е Ш И: 
 

1. Дава съгласие за участие и присъединяване на Община Кюстендил в 

мрежа „Изграждаме Европа в представители на местното само 

управление“ (BELC) на Европейската комисия. 

 
2. Дава съгласие председателя на Общински съвет Кюстендил да вземе 

участие в мрежа „Изграждаме Европа в представители на местното 
само управление“ (BELC) на Европейската комисия. 
 

 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 99 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на 
Област с административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна 
прокуратура – Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок 
от  приемането му. 

 
На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 106, ал. 1 от Правилника за организацията 

и дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община 
Кюстендил в седемдневен срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на 
АПК и реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
26.09.20204 г., Протокол № 15/26.09.2024 г., т. 21 от дневният ред по ДЗ № 61-00-314/20.09.2024 г. 
и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 
 
 

 


